?,@r
i 9,,- ,
?: :í+w )

WE

llr*í+ i Irrr:,r 3.{ r r rr i r:ip;,: I tJe,?*.qlr;r rã<:
Itr.rar. )Ií e.it.r .í;r;rril"*"43?

í-:liP $Xi*{}{} {"r(X) *' .lx34r.r:*rtir: *, }:t§
Frrr'r{:. {ã3) ltiÍi-i1 lQüÇ

-}e*ile&eü
-:" , *: 'f+! 'l .,r# t
.! : iJ-. ,à. -" r. t

DECRETO No 277, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 5.000,00
(CINCO MIL REAIS), conforme Lei Orçamenrária Anual n". 6.902 de
29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), com o objetivo de reforçar
dotação orçamentária.

Art. 20. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no que diz respeito a
complemento de verba para aquisição de telas de TV's para uso escolar, na seguinte dotação
orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Credito Suplementar aberto por este Decreto, terão redução
em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Jaguarão, 16 de Novembro de 2021

Registra-se e publique-se.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

1.010 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

20 16228 RS 5.000,00

TOTAL RS 5.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

t.017 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 20 29062 RS 5.oo0,oo

TOTAL R$ 5.000,00

F'AVIO
Prefeito Mu